
Z B I Ó R
W

UKŁADÓW ZBIOROWYCH PRACY
Rok VII Warszawa, dn. 24 października 1943 r. Nr 14.

T R E Ś Ć :
Str.

Poz. 14. Zarządzenie M inistra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 19 października 1949 r. o nadan'u mocy pow szechnie obo­
w iązującej układom  zbiorow ym  pracy w  pryw atnym  przem yśle 
w łókienniczym , m ineralnym  i m ateriałów  budow lanych, m etalo­
w ym  i elektrotechnicznym , m łynarskim  oraz konfekcyjnym  . . 1

14.

Z A R Z Ą D Z E N I E  
MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 19 października 1949 r.
o nadaniu mocy powszechnie obowiązującej układom zbioro­
wym pracy w prywatnym przemyśle włókienniczym, mineral­
nym i materiałów budowlanych. metalowvm i elektrotechnicz­

nym, młynarskim oraz konfekcyjnym.
Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14 kwietnia 1937 r. o 

układach zbiorowych pracy i,Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 242) zmie­
nionej dekretem z dnia 13 września 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 61, 
poz. 339) oraz rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 
31 maja 1937 r. o postępowaniu przy nadawaniu układom zbio­
rowym pracy mocy powszechnie obowiązującej (Dz. U. R. P. 
Nr 40, poż. 316) zarządzam co następuje:

§ I-
Nadają moc powszechnie obowiązującą na obszarze całego 

Państwa: w
1) układowi zbiorowemu pracy z dnia 20 maja 1949 r. w 

prywatnym przemyśle włókienniczym, ogłoszonemu obwiesz­
czeniem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 21 lipcą 
1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Ńr 1, poz. 1) — w



stosunku do wszystkich przemysłowych zakładów pracy w pry­
watnym przemyśle włókienniczym;

2) układowi zbiorowemu pracy z dnia 28 maja 1949 r. w 
prywatnym przemyśle nrneralnym  i materiałów budowlanych, 
ogłoszonemu obwieszczeniem Ministerstwa Pracy i Opieki Spo­
łecznej z dnia 21 lipca 1949 r. (Zbiór Układów Zoiorowych 
Pracy Nr 3, poz. 3) — w stosunku do wszystkich przemysłowych 
zakładów pracy w prywatnym przemyśle mineralnym i ma­
teriałów budowlanych;

3) układowi zbiorowemu pracy z dnia 30 kwietnia 1949 r. 
w prywatnym przemyśle metalowym i elektrotechnicznym, 
ogłoszonemu obwieszczeniem Ministerstwa Pracy\i Opieki Spo­
łecznej z dnia 12 sierpnia 1919 r. (Zbiór Układów Zbiorowych 
Pracy Nr 4, poz. 4) — w stosunku do wszystkich przemysło­
wych zakładów pracy w prywatnym przemyśle metalowym 
i elektrotechnicznym;

4) układowi zbiorowemu pracy z dnia 17 maja 1949 r. w 
prywatnym przemyśle młynarskim, ogłoszonemu obwieszcze­
niem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 12 sierp­
nia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 5, poz. 5) — 
w stosunku do wszystkich przemysłowych zakładów pracy w 
prywatnym przemyśle młynarskim;

5) układowi zbiorowemu pracy z dnia 30 kwietnia 1949 r. 
w prywatnym przemyśle konfekcyjnym, ogłoszonemu obwiesz­
czeniem Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 16 sierp­
nia 1949 r. (Zbiór Układów Zbiorowych Pracy Nr 6, poz. 6) — 
w stosunku do wszystkich przemysłowych zakładów pracy w 
prywatnym  przemyśle konfekcyjnym.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 
(—) K. Rusinek

TŁOCZONO Z PO LECENIA  M IN ISTR A  PR A C Y  I OPIEKI SPO Ł.

ZAMÓWIENIA^* I 1W PŁATY N  ALE ż  Y ~  KIER OWA ó  PO D  ADRESEM* 
M INISTERSTW O PR A C Y  I OPIEK I SPOŁECZNEJ, WARSZAWA*

PLAC DĄBROWSKIEGO 1.

Cena niniejszego num eru 20 zł.
P r u k  P W Z G  W a r s z a w a , T a m k a  3 . 1200 Z a m .3817 B 91133


